MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

PORTARIA N° 2.783

"Contrata em caráter temporário, os profissionais que
especifica."

0  PREFEITO  MUNICIPAL DE  PARANAGUÁ, Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas atribuições legais, na  forma do art. 218  da  Lei
Complementar  n° 046/2006,  tendo em  vista  o contido  no  protocolado  sob n° 57.160,
57.167, 57.169, 57.179, 57.180, 57.181, 57.785/2019,  e, em virtude da convocação
de  aprovados  no  Processo Seletivo Público  n° 001/2019,

RESOLVE:

I  - Contratar, em caráter temporário, sob o regime da Lei
Complementar  n° 046,  de  11  de maio de  2006,  (Estatuto do Servidor Público
Municipal de Paranaguá), pelo prazo de  12  (doze) meses, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde, os profissionais abaixo relacionados, à partir das datas que
especifica:

a) Médico Clínico

Classificação Nome Admissão Nível
370 GUILHERME HENRIQUE CHEMIN 14/04/2020 M2001-2

b) Enfermeiro ESF

Classificação  Nome  Admissão Nível

19° FRANCIELE  APARECIDA LAGOS TORRES  02/03/2020 SE40A01-2

24° ANGELA  RODRIGUES DA SILVA  13/03/2020 SE40A01-2

25° SANNI  LARA OLIVEIRA SIMÕES  12/03/2020 SE40A01-2

26° VANESSA  SANTOS  30/03/2020 SE40A01-2

27° ROSI SOBOTTKA 18/03/2020 SE40A01-2

28° SILVIANE  SANTOS MOREIRA  20/03/2020 SE40A01-2

30° PRESCILA DE ARAUJO  CARVALHO  SCHWARZBACH 30/03/2020 SE40A01-2

34°  EDITE  DE CASSIA SÁ DE  QUEIROZ LACERDA  06/04/2020 SE40A01-2

37°  JULIANA PEREIRA  DE  QUEIROZ  08/04/2020 SE40A01-2
390 THIAGO IRENO CICHACZEWSKI 26/03/2020 SE40A01-2

c) Supervisor ESF

Classificação Nome Admissão Nível
90 SILVEMARA ALVES 02/04/2020 SE40A01-2

12° MARLON SILVA 06/04/2020 SE40A01-2

13° ALINE DAYANE ALVES PUFE 02/04/2020 SE40A01-2

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

d) Técnico de Enfermagem - Cota Afrodescendente

Classificação  Nome  Admissão Nível

6° ALEXANDER  PAUL  ANDERSEN 04/03/2020 ST40A01-2

8° CINTIA  SILVIA  DO ROSARIO 20/03/2020 ST40A01-2

e) Técnico de Enfermagem

Classificação  Nome  Admissão Nível

19° MITSANN CRISTINE  XAVIER SANTOS  20/02/2020 ST40A01-2

33° VALDELI TERESINHA  SANTOS  LIMA 12/03/2020 ST40A01-2

36° MARIA  APARECIDA  DO  PILAR  AMORIN 21/02/2020 ST40A01-2
390  JOÃO LUIZ DA SILVA  CACILHA 12/02/2020 ST40A01-2

43° ZILMA DO  ROCIO DA SILVA  07/02/2020 ST40A01-2

46° MARILENE DE  SOUZA  GUTIERREZ 21/02/2020 ST40A01-2

51°  RITA FRAGA TEIXEIRA  28/03/2020 ST40A01-2

52° MIRIAN  FERREIRA  MARTINS 09/03/2020 ST40A01-2
530 ELAINE  APARECIDA  DOS  SANTOS  RADOVANOVIC 12/03/2020 ST40A01-2

54° CLAUDIANE MARIA  RIBEIRO FONTES  09/03/2020 ST40A01-2

59° SIMONE MARTINS  ALVES  23/03/2020 ST40A01-2

60° MARIZETE  SANT'ANA  MARTINS  LEITE  09/03/2020 ST40A01-2

62° CRISTIANE  ALVES GOMES  09/03/2020 ST40A01-2

64° ERINEIA GEOVANA CONTANTINO 23/03/2020 ST40A01-2

65° ROSILENE  LEANDRO DA CRUZ  08/04/2020 ST40A01-2

70° JUCICLEIA DE FATIMA VIDAL  FERNANDES  18/03/2020 ST40A01-2

71° JANAINA DE ALBUQUERQUE  NOGUEIRA  19/03/2020 ST40A01-2

72° ELIZANGELA DE JESUS  XAVIER  10/03/2020 ST40A01-2
750 GISELE  MAGALHÃES PINHEIRO  20/03/2020 ST40A01-2

78° CLAUDINEIA  DA SILVA  JUVENTINO 18/03/2020 ST40A01-2

79° CLEONICE  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA  20/03/2020 ST40A01-2

81° CELIO  CARDOSO  DE  CAMPOS  04/04/2020 ST40A01-2

82° MARILISE DE FATIMA  GONÇALVES  SIAU 02/04/2020 ST40A01-2

84°  RENATA DA SILVA BRITO  02/04/2020 ST40A01-2

85° KATIA  CARNEIRO  PINTO 08/04/2020 ST40A01-2

87°  FERNANDA  MIELKE JENRICH 31/03/2020 ST40A01-2

88° SIRLEI  LUIZ GONÇALVES  11/04/2020 ST40A01-2

90° JOSIANE  MOREIRA PAUL  06/04/2020 ST40A01-2

94° SILVIANE DOS  SANTOS  REGIS 08/04/2020 ST40A01-2

950 ELAINE  CRISTINA  DO  CARMO  MORATO 03/04/2020 ST40A01-2

98° ELIZANDRO DO ROSARIO MARQUES 24/03/2020 ST40A01-2

990 MARILUCIA LAZARIN CHIMANSKI 30/03/2020 ST40A01-2

102° ANNELIZE  SALVADOR CORDEIRO  MEDUNA 05/04/2020 ST40A01-2

106° EDINA  RIBEIRO MODESTO  08/04/2020 ST40A01-2

PARANAG\3'•
29 DE JULN,IIIIIIr 1648

II -  Esta  96rtaria en

m 17 de  abril  de 2020.

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

f) Agente Comunitário de Saúde - USB Ubirajara  Elias  Roque - Vila Divinéia

Classificação Nome Admissão Nível

27° AHMAD ISMAIL MOHAMAD MOGHARABI 25/03/2020 03

30° ELIEL GONÇALVES PEREIRA 03/04/2020 03

g) Agente Comunitário  de  Saúde  - USB Argemiro de Felix - Santos Dumont

Classificação  Nome  Admissão Nível

21° EDINEIA  ROSANA  CONSTANTINO 19/03/2020 03

300  MISLENE DOS  SANTOS  ZAWADZKI 08/04/2020 03

35° KELVIN  ALVES  30/03/2020 03

h) Agente Comunitário de Saúde - USB Maria Vargas Batista - Porto Seguro

Classificação Nome Admissão Nível

09° IZABELA MARTINS ALVES 13/04/2020 03

i) Agente Comunitário de Saúde - USB  Elias  Borges Neto - Alexandra

Classificação Nome Admissão Nível

17° IZABEL CRISTINA NASCIMENTO ZUMBINI ALBINI 06/04/2020 03

18° FABIANA DINO KUBA ALBINI 08/04/2020 03

j) Agente Comunitário de Saúde - USB Ezequiel Luiz Dias do Nascimento -
Leblon

Classificação Nome Admissão Nível

41° GILMAR VATRIN 09/03/2020 03

49° RAFAEL LUIZ PEREIRA DE SOUZA _ 23/03/2020 03

51° WAGNER DA SILVA ZELLA .------ ) ----, 09/04/2020 03

JOSE MARC LHO
Secretár. Municip I de  Administração

	Page 1
	Page 2
	Page 3